
Fritidsbåtene og friluftsliv til sjøs 
må sikres gode rammer  
 

I Nordland med sin langstrakte kyst så står båtlivet svært sterkt. Med mange 
fritidsbåter og engasjerte båtforeninger som er med på å skape gode og 
trygger rammer ved havn og til sjøs.    

Båtlivet er veldig viktig for kystkulturen. Fritidsbåtbrukerne betyr mye for 
næringslivet og turistnæringen langs kysten, og et godt organisert båtliv er 
også viktig for sikkerheten til sjøs.  

Med nesten 1 million fritidsbåter på sjøen, og økende interesse for båtlivet, er 
det viktig å legge forholdene til rette for trygge rammer rundt fritidsbåtbruk.  

  

Nordland Senterparti vil at:  
−  Eiendom som brukes til havn og opplag skal sikres til dette bruket. Særlig 

er dette i pressområder, der det er viktig å kjempe mot nedbygging av 
strandsonen, og sikre fortsatt bruk av båtrelatert eiendom til båtrelatert 
virksomhet. Differensiere regelverk om bygging i strandsonen ut fra 
landsdel og område.  

−  En klima- og miljøvennlig returordning for utrangerte fritidsbåter er viktig, 
og ordningen med vrakpant på fritidsbåter bør forsterkes. 

−  Det må jobbes målrettet med forebyggingstiltak og informasjon for å 
forhindre båtulykker til havs.   

−  Kystverkets posisjon blir styrket. Det må utredes en egen fritidsbåtseksjon 
lokalisert i Nordland, med tilstrekkelig faglig bredde og ressurser.   

−  Havarikommisjonen for sjøfart må i enda større grad undersøke, samle 
kunnskap og systematisere kunnskap om fritidsbåtulykker- og dødsfall. 
Sjøfartsdirektoratet må bygge opp og styrke metode og innsats for å sikre 
et bedre faktagrunnlag om fritidsbåtulykker, som en del av en 
handlingsplan mot fritidsbåtulykker.   

−  Myndighetene ikke må pålegge eiendomsskatt på båtforeningers 
havneanlegg, bygninger og driftsmidler.   

−  Det må gis full momskompensasjon, uten avkortning, på havneanlegg som 
kai og molo som er tilgjengelig for allmenheten.   

−  Miljøhensyn og trygghet skal prioriteres til sjøs. Kommunene bes vurdere å 
utarbeides egne forskrifter for regulering av fart i egne sjøområder for det 
som kalles skjermede innaskjærs miljøer for rekreasjon, opphold, 
naturopplevelse, fortøyning og ankring.  

 


